

【航空系事業の空港別収支 (A)】

(単位:百万円)

科目	合計	国管理空港																				共用空港							
		東京国際	新千歳	福岡	那覇	稚内	釧路	函館	仙台	新潟	広島	高松	松山	高知	北九州	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	八尾	丘珠	小松	美保	徳島	三沢	百里	岩国	
パターン①	営業収益	97,267	57,980	9,956	11,393	3,981	52	223	591	1,175	440	1,136	684	935	491	665	1,005	1,092	608	1,043	1,690	101	27	1,066	205	397	88	132	109
	営業損益	-25,287	-1,463	3,923	-2,223	-10,956	-789	-1,039	-1,899	-3,359	-2,454	-246	-269	-282	-550	-903	-334	-232	-263	-185	-124	-237	-425	574	-301	-322	-190	-248	-492
	経常損益	-32,807	-12,254	4,317	-1,535	-10,426	-773	-978	-1,753	-2,887	-2,305	-228	-233	-198	-490	-767	-240	-46	-204	-183	-9	-237	-413	588	-301	-322	-190	-248	-492
パターン②	営業収益	97,267	57,980	9,956	11,393	3,981	52	223	591	1,175	440	1,136	684	935	491	665	1,005	1,092	608	1,043	1,690	101	27	1,066	205	397	88	132	109
	営業損益	-25,287	-1,463	3,923	-2,223	-10,956	-789	-1,039	-1,899	-3,359	-2,454	-246	-269	-282	-550	-903	-334	-232	-263	-185	-124	-237	-425	574	-301	-322	-190	-248	-492
	経常損益	-10,494	-1,482	5,356	101	-5,249	-732	-824	-1,345	-2,094	-2,132	-160	-188	304	-289	-606	-48	391	-120	-158	285	-234	-353	628	-301	-322	-183	-247	-492
パターン③	営業収益	97,267	57,980	9,956	11,393	3,981	52	223	591	1,175	440	1,136	684	935	491	665	1,005	1,092	608	1,043	1,690	101	27	1,066	205	397	88	132	109
	営業損益	-25,287	-1,463	3,923	-2,223	-10,956	-789	-1,039	-1,899	-3,359	-2,454	-246	-269	-282	-550	-903	-334	-232	-263	-185	-124	-237	-425	574	-301	-322	-190	-248	-492
	経常損益	6,311	6,631	6,138	1,333	-1,351	-701	-708	-1,038	-1,497	-2,002	-109	-155	683	-137	-484	97	721	-57	-138	505	-232	-308	658	-301	-322	-178	-247	-492
パターン④	営業収益	97,267	57,980	9,956	11,393	3,981	52	223	591	1,175	440	1,136	684	935	491	665	1,005	1,092	608	1,043	1,690	101	27	1,066	205	397	88	132	109
	営業損益	50,408	44,453	6,789	680	-2,584	-385	-445	-139	146	-377	379	119	345	-78	-160	300	366	25	289	693	-205	-291	730	-24	88	-160	-48	-98
	経常損益	50,408	44,453	6,789	680	-2,584	-385	-445	-139	146	-377	379	119	345	-78	-160	300	366	25	289	693	-205	-291	730	-24	88	-160	-48	-98

注1: 営業収益は、着陸料等収入(着陸料・停留料・保安料収入)及び貸付料収入等(空港の土地・建物の貸付料収入)を合算したものの。

【非航空系事業の収支(B)】

(単位:百万円)

科目	合計	国管理空港																				共用空港							
		東京国際	新千歳	福岡	那覇	稚内	釧路	函館	仙台	新潟	広島	高松	松山	高知	北九州	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	八尾	丘珠	小松	美保	徳島	三沢	百里	岩国	
空港関連事業	売上高	291,360	179,243	48,681	18,475	8,364	157	646	2,576	2,217	1,865	2,478	985	2,073	1,198	1,079	5,219	1,877	2,688	4,340	2,583	0	178	2,520	393	648	215	428	232
	営業損益	20,614	8,838	2,075	2,707	2,375	18	148	515	382	273	306	155	531	207	158	274	332	242	387	230	0	0	325	64	29	19	8	13
	経常損益	15,960	4,945	1,325	2,713	2,095	19	117	467	490	221	304	155	584	218	130	291	409	249	356	372	0	2	368	67	30	19	14	2

注2: 非航空系事業の収支は、旅客及び貨物ターミナルビル事業者の単体決算(当該事業以外の事業収支を含む。)並びに当該空港の駐車場事業者の収支(旅客、貨物ターミナルビル事業者の決算を除く。)を単純合算したものの。

【「航空系事業+非航空系事業」の収支(単純合算) (C) = (A) + (B)】

(単位:百万円)

科目	合計	国管理空港																				共用空港							
		東京国際	新千歳	福岡	那覇	稚内	釧路	函館	仙台	新潟	広島	高松	松山	高知	北九州	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	八尾	丘珠	小松	美保	徳島	三沢	百里	岩国	
パターン①	営業収益	388,626	237,223	58,637	29,867	12,345	209	869	3,167	3,391	2,305	3,615	1,670	3,009	1,689	1,744	6,224	2,969	3,296	5,383	4,273	101	205	3,586	598	1,045	303	561	342
	営業損益	-4,673	7,375	5,998	484	-8,580	-771	-891	-1,384	-2,977	-2,181	61	-114	249	-342	-745	-59	101	-21	202	106	-237	-425	899	-237	-292	-172	-240	-478
	経常損益	-16,847	-7,309	5,641	1,178	-8,331	-755	-861	-1,286	-2,397	-2,084	76	-77	386	-272	-637	50	363	45	173	363	-237	-411	956	-234	-292	-171	-234	-490
パターン②	営業収益	388,626	237,223	58,637	29,867	12,345	209	869	3,167	3,391	2,305	3,615	1,670	3,009	1,689	1,744	6,224	2,969	3,296	5,383	4,273	101	205	3,586	598	1,045	303	561	342
	営業損益	-4,673	7,375	5,998	484	-8,580	-771	-891	-1,384	-2,977	-2,181	61	-114	249	-342	-745	-59	101	-21	202	106	-237	-425	899	-237	-292	-172	-240	-478
	経常損益	5,467	3,463	6,680	2,814	-3,154	-714	-708	-878	-1,604	-1,911	144	-33	889	-70	-476	243	800	129	198	656	-234	-351	996	-234	-292	-164	-233	-490
パターン③	営業収益	388,626	237,223	58,637	29,867	12,345	209	869	3,167	3,391	2,305	3,615	1,670	3,009	1,689	1,744	6,224	2,969	3,296	5,383	4,273	101	205	3,586	598	1,045	303	561	342
	営業損益	-4,673	7,375	5,998	484	-8,580	-771	-891	-1,384	-2,977	-2,181	61	-114	249	-342	-745	-59	101	-21	202	106	-237	-425	899	-237	-292	-172	-240	-478
	経常損益	22,271	11,576	7,463	4,047	744	-682	-592	-571	-1,007	-1,781	196	1	1,267	81	-354	387	1,130	192	218	877	-232	-306	1,026	-234	-292	-159	-233	-490
パターン④	営業収益	388,626	237,223	58,637	29,867	12,345	209	869	3,167	3,391	2,305	3,615	1,670	3,009	1,689	1,744	6,224	2,969	3,296	5,383	4,273	101	205	3,586	598	1,045	303	561	342
	営業損益	71,022	53,292	8,864	3,387	-209	-366	-297	376	528	-104	685	275	876	129	-1	574	699	267	676	923	-205	-291	1,055	40	117	-141	-40	-85
	経常損益	66,368	49,398	8,113	3,393	-490	-366	-328	328	636	-156	683	275	929	140	-30	591	775	274	645	1,065	-205	-289	1,098	43	118	-140	-34	-97

注3: 営業収益は航空系事業(A)の営業収益及び非航空系事業の収支(B)の売上高を合算したものの。